
DRUK  NR 562

UCHWAŁA  NR  /2023

RADY  POWIATU  ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia....................  2023  r.

w sprawie  pozbawienia  odcinka  drogi  nr  1217F  relacji  Jordanowo  -  Wilenko  - Szczaniec,  na działkach

ewidencyjnych  nr 56/8, 56/9 położonych w obrębie  m. Wilenko.  pozhaaw%  kategorii  drogi  powiatowej

Na podstawie  art. 12 pkt  1l  ustawy  z dnia 5 czerwca  1998r.  o samorządzie  powiatowym  (Dz.  U.  z 2022r.

poz. 1526  z późn.zm.),  art. 6a ust. 2 w zw. z art. 10 ust. 1, 2 ustawy  z dnia  21 marca  1985r.  o drogach  publicznych

(Dz.  U. z 2023r.,  poz.  645)  w porozumieniu  z Zarządem  Województwa  Lubuskiego,  po zasięgnięciu  opinii

Zarządów  Powiatów:  Sulęcińskiego,  Międzyrzeckiego,  Nowotomyskiego,  Zielonogórskiego,  Krośnieńskiego,

Wójta  Gminy  Szczaniec  oraz  Burmistrza  Świebodzina  uchwala  się, co następuje:

% 1. Droga:

a) Nr  1217F  relacji  Jordanowo  -  Wilenko  - Szczaniec  na działkach  ewidencyjnych  nr 56/8,  56/9 położonych

w obrębie  m. Wilenko,  pozbawia  się kategorii  drogi  powiatowej.

Fg 2. Położenie i przebieg dróg, o któiych mowa w F3 1 lit. a, oznaczone są na mapie stanowiącej załącznik nr
1 do niniejszej  uchwały.

% 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

fl 4, Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa  Lubuskiego.

Przewodniczący  Rady

Urszula  Miara

Sprawdzono  pod względem

RADCp,  gRAWNY

,,lll,II. ,!11:(7: 749C275-CFB6-4147-BDE4-86AEBB58174A. Projekt
Strona  l



Załącznik  do uchwały  Nr  /2023

Rady  Powiatu  Świebodzińskiego

z dnia....................2023  r.

l'iiłrtl)

odcinek  drogi  Nr  1217F  do przekazania

Id: B349C275-CFB6-4147-BDE4-86AEBB58174A.  Projekt Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie  z treścią  ait.  6a  ust. 2 ustawy  o drogach  publicznych  ,,Zaliczenie  drogi  do  kategorii  dróg

powiatowych  następuje  w drodze  uchwały  rady  powiatu,  w porozumieniu  z zarządem  województwa,  po

zasięgnięciu  opinii  wójtów  (burmistrzów,  prezydentów  miast)  gmin,  na obszarze  których  przebiega  droga  oraz

zarządów  sąsiednich  powiatów,  a w miastach  na prawach  powiatu  -  opinii  prezydentów  miast".  Przepisy

art. IO ust. 1 i2  stanowią,  że organem  właściwym  do pozbawienia  drogi  dotychczasowej  kategorii  jest  organ

właściwy  do zaliczenia  jej do odpowiedniej  kategorii  oraz, że pozbawienia  drogi  jej kategorii  dokonuje  się

w trybie  właściwym  do zaliczenia  drogi  do odpowiedniej  kategorii.

Ww.  odcinek  drogi  nr  1217F  obejmujący  działki  ewidencyjne  nr 56/8, 56/9 położonych  wobrębie  m.

Wilenko  ma  znaczenie  wyłącznie  lokalne,  służy  miejscowym  potrzebom  - Wójt  Gminy  Szczaniec  zwrócił  się  do

Zarządu  Powiatu  Świebodzińskiego  z prośbą  o ich przekazanie  Gminie  Szczaniec,  z zamiarem  włączenia  do

sieci  dróg  gminnych.

Projekt  uchwały  uzgodniony  został  przez  Zarząd  Województwa  Lubuskiego  oraz  zaopiniowany  przez  Wójta

Gminy  Szczaniec,  Burmistrza  Świebodzina  iZarząd  Powiatów:  Sulęcińskiego,  Międzyrzeckiego,

Nowotomyskiego,  Zielonogórskiego  i Krośnieńskiego.

Pozbawienie  drogi  kategorii  i zaliczenie  jej  do innej  kategorii  dróg  publicznych  następuje  do końca  trzeciego

kwartału,  z mocą  od I stycznia  następnego  roku.

Rada  Gminy  Szczaniec  podejmie  uchwałę  w sprawie  zaliczenia  przejmowanego  odcinka  drogi  Nr  1217F  do

kategorii  dróg  gminnych.

Id: B349C275-CFB6-4147-BDE4-86AEBB58174A.  Proje)ct Strona  1




